

# Sejl og motorbådsklubben GRØNSUND SMG

## Ordinær generalforsamling

14.11.2024. KL.19.00 i klubhuset Jernbanestien 1, 4850 Stubbekøbing

### Referat

Der deltog 27 stemmeberettigede medlemmer.

#### 1. Valg af dirigent og 3 stemmetællere

Joachim Thede blev valgt til dirigent.

Ketty Hansen, Hanni Thomsen, Marianne Hansen.

#### 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Formanden forelagde bestyrelsens beretning. Der har været mange aktiviteter fordelt på jollesejlads, SUP, kapsejlads, pålidelighedssejlads og tursejlads, vedligehold, samt sociale arrangementer. Beretningen findes som bilag nedenfor.

Formanden fremhævede, at klubben står et godt sted i dag: I 2015 var der ingen medlemmer i gruppen 0-18 år, i dag er der 45. I 2015 var der 33 medlemmer i gruppen 18-60 år, idag er der 96. I 2015 var der 82 i gruppen 60+, idag er der 100. Gennemsnitsalderen var i 2015 64 år, idag er den 49 år.

Beretningen blev godkendt.

#### 3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse

Kassereren fremlagde regnskabet.

Regnskabet blev godkendt.

#### 4. Fastlæggelse af budget, kontingent og pladsleje

Kassereren fremlagde budgettet.

Klubkontingentet er uændret. Men bådpladslejen sættes op med kr. 500,-

Budgettet blev godkendt.

## **5. Behandling af indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag.

## **6. Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Mogens Lilleør, Per Thomsen og Kaj Bolvig blev valgt.

## **7. Valg af bestyrelsessuppleanter**

Jens Henrik Lose og Marianne Belling blev valgt.

## **8. Valg af revisor**

Jette Månsson blev valgt.

## **9. Valg af revisorsuppleant**

Finn Jørgensen blev valgt.

## **10. Orientering fra diverse udvalg**

Kapsejladsudvalg: Kirsten Hansen er nyt medlem af kapsejladsudvalget, som derudover omfatter John Larsen, Mogens Lilleør, Morten Pedersen.

Aktivitetsudvalg: Alle velkomne til at deltage. Der bliver sendt invitation til møde d.28.11. umiddelbart efter generalforsamlingen.

## **11. Eventuelt**

Jacob Hansen stopper som medlem af bestyrelsen. Forsamlingen takkede for indsatsen.

Fotokonkurrencen blev vundet af Kirsten Hansen. Billedet ommer på væggen i klubhuset. Per Thomsen blev nummer 2 og Poul Hansen blev nummer 3. Det var 10. og sidste gang konkurrencen blev afholdt. Den blev første gang afholdt i 2014.

Charlotte Werner fortalte om vintersejlsaktiviteter for interesserede voksne jollesejlere, som foregår i Præstø. SMG's laserjoller er fuldt opdaterede. Der sejles Pirat-, Europa-, Laser- og Meginjoller. Der sejles søndage. Typisk er der morgenkaffe kl.09.00 og man er på vandet kl. 10.30. SMG medlemmer, der kunne tænke sig at være med skal kontakte Charlotte tlf. 42916500.

## Bilag

### Bestyrelsens beretning for året 2024

(1 minuts stilhed for medlemmerne Børge Bach og Kim Lam)

SMG er en klub i stor fremdrift hvilket kan ses og mærkes på stor aktivitet hele året i og omkring vores klubhus

Vores ungdomsafdeling har været superaktive og har fået mange nye medlemmer. Dette skyldes primært vores instruktører, som har udført et stort og flot stykke frivilligt arbejde.

Vi har af to omgange fået en masse joller og udstyr fra Nakskov sejlkлуб. Her skal nævnes: 9 joller, Laser og optimist, jollevoerne med mere. Vi har indkøbt en 606'er fra Vikingen / Nyk.F. med helt nye sejl, dog skal vi have monteret nye kølbolte for at vi kan sejle i den.

Ny jollerampe, konstrueret af vores nabo Henning smed, Stubbekøbing Maskinværksted. Rampen er betalt af midler fra Nordea fonden. Fornylig fik vi igen en henvendelse fra Nakskov Sejlkлуб, der ville forære os en pæn RIB-båd, dog uden motor. Dette maskineri er vi ved at søge midler til. En stor tak skal lyde herfra til Nakskov sejlkлуб for deres generositet og støtte.

Det giver selvfølgelig nogle pladsudfordringer i vores forskellige rum og faciliteter. Men ved fælles hjælp, forståelse og smidighed, så går det fint og man må en gang imellem bruge ordet pyt.

Året startede med julehygge den 19/12 i blæsevejr med op til 25 m/sek., hvilket nok bevirkede, at vi denne gang kun var ca. 20, der mødte op.

Den 13/1 havde vi nytårskur, hvor 24 friske smg'er fik en rigtig hyggelig og underholdende dag og aften planlagt af årets festudvalg og tak til dem for indsatsen. Nyt udvalg stillede op og nu glæder vi os til nytårskuren 2025 og kan kun anbefale til alle om at deltage.

I januar blev der, på østmolen, anlagt flisegang og fliser i området ved mastekranen, så nu er der fine adgangsforhold til handicapliften og vores bådebro for alle.

Den 18/2 var det fastelavnsarrangementet med tøndeslagning der blev afviklet i møgvej, hvilket nok bevirkede at der kun dukkede 25 deltagere op. Men kattedroninger og dronninger blev fundet og efterfølgende hyggede vi med fastelavnsboller og varm kakao i klubhuset plus gave for bedste udklædning.

Vi må jo konstatere, at vi generelt har været ramt af megen regn og blæst hele foråret og forsommeren, som har bevirket at der ikke har været så mange gode sejldage, som man kunne ønske og det er også gået ud over afviklingen af onsdagssejladserne.

Onsdagssejladserne i øvrigt afviklet godt og det blev til mange gode sejladser i den 2. halvdel af sejler sæsonen. SMG er omdrejningspunktet for sejladserne, da Bogø ikke deltager med mere end en båd. Vi håber, at der kommer flere til næste år, så det mangeårige samarbejde bliver styrket.

Den 29/2 havde vi et fantastisk foredrag. Sidse Birch Johansen kom og fortalte om hendes sejladser rundt i Østersøen og efterfølgende single sejladser til Færøerne som relativ nysejler. Frisk pige og en rigtig god formidler.

Der har været nogle spontane "spis sammen" indslag med sild på 9 måder, hvor 20 mødte op. Der har tillige været andre dejlige "spis sammen" aftener med god stemning, god mad og medgod tilslutning. Tak til initiativtagerne for at være med til at styrke det sociale sammenhold i klubben.

Den 5/3 blev det spontant muligt at besøge veteran-coasteren Saturn der lå i havnen nogle dage, da skipper Jens skulle til barnedåb. En rigtig fin rundvisning på et særdeles velholdt og velfungerende skib.

Den 19/4 havde vi søsætning, hvor 34 både i en lind strøm røg i vandet på rekordtid. Det skyldes ikke mindst et flot og effektivt arbejde af kranfolk og kranhjelperne, hvilket igen bevirker, til alles glæde, at vi kan holde kranprisen nede. Det ærgerlige den dag var, at dem der skulle hentes med lastbilkran fik udsat søsætning en uge, på grund af BMS-kranbrud.

På arbejdsdagen den 20/4 stillede 29 personer op og fik afviklet alt det forefaldne oprydningsarbejde og gjort klar til sejlsæsonen til alles glæde. På sædvanlig vis sluttedes der som sædvanlig af med en dejlig arbejdsfrokost og fælles hygge. Det er i øvrigt en rigtig god dag at lære andre i klubben at kende, så kun opfordring her fra til at sætte x i kalenderen til disse dage.

Den 28/4 havde vi standerhejsning med rekord deltagelse! Vi var over 50 medlemmer og der måtte fluks skales flere pølser. Dejligt at der er stor interesse til at møde op og starte sæsonen på behørig vis.

De frivillige fra Dansk Søredningstjeneste, Vordingborg afdeling, kom og gav en fin info om hvad de kan hjælpe med og en opvisning, hvor de sluttede af med at få reddet Jens op igen fra havnebassinet ... (det var godt ! for vi kan ikke undvære ham i ungdomsafdelingen).

Den 1/6 "Tærø rundt 2024", arrangeret af vores naboklub på Bogø, var SMG repræsenteret med 2 både, som fik deres eget løb. Det var Jakob og Pløk, der var skippere på egne både og ungdommen vandt ;-)

Den 8/6 afvikledes "Havnens dag 2024" i et dejligt vejr og der blev af de medlemmer som hjalp til, sørget for at der var fuld aktivitet inde og ude omkring klubbens faciliteter, hvor vi havde rigtig mange gæster, store som små. Der skønnedes, at der deltog omkring 5.000 mennesker på dagen.

Den 14 til den 16/6 havde vi klubtur til Kalvehave. Vejret var ikke fremragende, men der var rimelig god tilslutning og dem som deltog, havde nogle hyggelige dage og dejligt samvær.

Den 3/8 havde vi et hold, John og Leif, med til matchrace i Nysted ved Hajkutter regattaen, hvor de repræsenterede SMG på fornem vis og sejlede en 3 plads hjem.

Vores institutionsmedlem Stubbekøbing Skole, var hernede hos os med 60 elever dagen før skolesommerferien, hvor de brugte, hvad der kunne flyde og der var mange andre aktiviteter på land og børnene havde en god dag med masser af liv og glade dage i rigtig godt sommervejr.

Efter at have talt om det i mange år, men ikke fået gjort noget ved det, fik gode SMG'ere sat tværgående planker på østmolen, så vi ligger bådene meget bedre, når der er søsætning og optagning. Tak igen til P.W. Wulf for sponsorat til klubben.

Den 23/6 var det Sankt Hans, hvor det blev dejligt vejr, så vi kunne side udenfor og her deltog 30 personer i en hyggelig grillaften og vellykket afsendelse af heks til Bloksbjerg.

Den 24/8 blev der afviklet "Store legedag" i juniorafdelingen. Desværre havde der ikke været tilstrækkelig tilmelding til det planlagte sejlstævne, så dagen blev omgjort til "Store legedag" og ca. 20 deltog i en rigtig sjov og hyggelig dag på vandet, hvor kreative hjerner havde sørget for sjove indslag der blev afviklet med højt humør.

Den 30/8 havde vi skoledag for Stubbekøbings 7. klasse, hvor 17 elever og 3 lærere havde en rigtig god dag. Der blev SUP'pet, sejlet kajak og gastet i diverse både. Der var god søgning til at sejle i "Kajs speedbåd" og legeonkel Dennis trak rundt med ungerne i Lille Ida i et fantastisk vejr, hvor de kunne bade og hygge sig. Afsluttende havde pigerne i kabyssen sørget for pølsehorn ;-)

Skolen har i øvrigt flittigt brugt faciliteterne og været på vandet andre dage, hvor de har haft henlagt idrætstimer til SMG.

SMG var til en introaften på skolen, hvor foreningerne i byen havde diverse stande, hvor de kunne fremvise deres grej og info om muligheder. Der var flittige besøg på vores stand og håber det har inspireret endnu flere til at blive medlem hos os.

Den 31/8 havde vi pålidelighedssejlads med rekord deltagelse med 16 både og 50 personer i et dejligt sommergejr. Der blev sejlet ud på første omgang og derefter blev der hygget med en god frokost og herefter ud til anden gennemsejling, hvor der blev sejlet mere eller mindre taktisk. Igen havde byens forretningsliv støttet op og der var flotte præmier til alle besætninger ! Tak til alle sponsorer. "Sejl sikkert" instruktør Line fra Bogø fortalte om "Sejl sikkert" app's muligheder under kaffen. Efterfølgende grillhygge og igen en god aften i klubben.

Den 13/9 blev der sejlet "SMG efterårscup" efter en ide fra Pløk. Deltagerne var dem som har deltaget i årets onsdagssejladser. Sejladsen er i øvrigt en såkaldt "respit sejlads", hvor man starter tidsmæssigt i forhold til bådens egenskaber og den som kommer først i mål, har vundet. Sikken en september sensommer dag, både vejræssigt og med højt humør. 8 både deltog og vinderen gik hjem med en god flaske rom. Sejladsen gentages næste år og her vil vi det blive åbent for alle, så sæt dagen af når årskalenderen for 2025 bliver udsendt.

En herlig septembertur til Prag, hvor vi var 47 voksne og en frisk dreng på 2 år, der var afsted med godt humør fra start til slut. Mona og Poul sørgede for at humøret hele tiden var i top, både i bus og på hotelskibet. Der arbejdes allerede så småt med en SMG tur i 2026.

Vi har endelig fået byggetilladelse til vores skurbygninger og fået hjemtaget diverse tilbud på arbejdsopgaven, så nu skal vi se om vi kan finde nogle penge via fonde.

Nedtagning af stander - eller resterne af den, foregik på vanlig vis i fantastisk vejr godt 40 fremmødte til grillpølser m.m. Vejret var tillige en perfekt til afrigning og masteaftagning samt for nogle til en lille sejlads på sundet.

I løbet af året er tirsdags ostemads og kaffehyggen afviklet. SMG-pigerne har haft rigtig mange gode fredagshygge arrangementer, som der kun kan opfordres til at deltage i.

Slutteligt blev der i uge 42 taget både op og nu sænker vinteren sig over landet og vi skal have lagt planer for et godt 2025 i SMG med gode aktiviteter og samvær, så vi kan bibeholde den fantastiske ånd der er i klubben.

Tak til bestyrelse, mentorer, instruktører og alle andre medlemmer af SMG, der hele tiden sørger for at alt afvikles i bedste vis.

Til orientering:

Aldersfordeling i klubben 1/11/24:

Alder	Antal
0-18	45
18-60	96
61-?	100
Gennemsnitsalder	49 år

Aldersfordeling i klubben 1/1/15:

Alder	Antal
0-18	0
18-60	33
61-?	82
Gennemsnitsalder	64 år